PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

	19.09.2022

	№
	19/240

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 07.12.2021 № 5/87 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области»
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Указом Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120» и Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 07.12.2021           № 5/87 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями от 31.01.2022       № 8/123, от 08.08.2022 № 17/222) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение к Положению «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Верхнекамского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно приложению.
1.2. Подпункт 5.1 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Ежемесячное денежное поощрение для первого заместителя главы администрации муниципального округа устанавливается в размере 330 процентов должностного оклада.

Ежемесячное денежное поощрение для заместителей главы администрации муниципального округа устанавливается в размере 300 процентов должностного оклада.

Ежемесячное денежное поощрение для других должностей муниципальной службы устанавливается в размере 260 процентов должностного оклада».

1.3. Подпункт 5.4 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.4. Ежемесячное денежное поощрение может выплачиваться до 350 процентов должностного оклада».
1.4. Подпункт 10.1 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10.1. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается в следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин
(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2974

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2837

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2682

	Главный муниципальный советник 1 класса
	2524

	Главный муниципальный советник 2 класса
	2388

	Главный муниципальный советник 3 класса
	2230

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2075

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1939

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1745

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1626

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1460

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1335

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1173

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1043

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	875

1.5. Подпункт 11.1.4 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11.1.4. Ежемесячное денежное поощрение - в размере 30 должностных окладов».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа

     И.Г. Семеновых

Глава
Верхнекамского муниципального округа

     И.Н. Суворов
Беляева С.В.

2-30-07
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением

Думы Верхнекамского муниципального округа

от 19.09.2022 № 19/240
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих органов местного самоуправления
Верхнекамского муниципального округа

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Первый заместитель главы администрации
	9041

	Заместитель главы администрации
	8076

	Управляющий делами
	7498

	Начальник управления,
заведующий отделом
	6844

	Заместитель начальника управления,
заместитель заведующего отделом
	6264

	Начальник отдела в составе управления,
заведующий сектором
	5670

	Заместитель начальника отдела в составе управления
	5243

	Консультант, помощник
	5041

	Главный специалист
	4979

	Ведущий специалист
	4800

	Специалист I категории
	4152

	Специалист II категории
	3398

	Специалист
	3048

___________________